
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 

LAVORO

##numero_data## 

Oggetto   Parziale rettifica al DDPF n.147/SIP dell’8.03.2022 “DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 

Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi 

a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori 

particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi 

industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche”   Liquidazione contributi 

alle imprese di cui all’Allegato C Bilancio 2022/2024, annualità 2022, capitoli 

2150410016, 2150410021, 2150410118.

VISTO   il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  
il presente decreto;

VISTA  l ’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 23 
giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42 e successive modifiche;

VISTO   l ’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA   la legge regionale 31 dicembre 2021 n. 38 - Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2022-2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022);

DECRETA

1. Di rettifica re, a causa di un refuso,  l’importo totale riportato nel dispositivo e nel 
documento istruttorio del DDPF  n.147/SIM/2022, da 12.785.275,00 a  €   
1 1 . 5 8 3 . 3 7 5 , 0 0   

2. di   confermare la correttezza degli importi riportati negli allegati A e C  DDPF 
n.147/SIM/2022  e nel visto contabile che pertanto rimangono invariati così come 
l’Allegato B

3. di disporre la pubblicazione del presente atto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003;

4. Di dare evidenza pubblica al presente decreto, attraverso la pubblicazione nel portale 
della Regione Marche 
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_2020 
1/4475, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai beneficiari, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni 



2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto  di   
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA E ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

 DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021, pubblicato sul BURM n. 29 del 15/04/2021, avente ad

oggetto “Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 

Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei

settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di 

crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche  - Euro 15.000.000,00

 DDPF n.  147 /SI P dell’8 marzo  202 2 “  DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 Avviso pubblico 
DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del 
costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori particolarmente 
colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei 
Comuni area sisma della Regione Marche”   Liquidazione contributi alle imprese di cui 
all’Allegato C Bilancio 2022/2024, annualità 2022, capitoli 2150410016, 2150410021, 
2150410118

MOTIVAZIONE:

Con  DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021,  è stato pubblicato l’ Avviso pubblico DGR n.328 del 
22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della 
continuità aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid 
localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione 
Marche  - Euro 15.000.000,00

Con  n.  DDPF  147/SIP dell’8 marzo 2022  sono state liquidate 1211 imprese impegnate con 
DDPF n. 1167/SIM dell’8.12.2021

A seguito di repertoriazione del suddetto decreto è emerso che  a causa di un refuso,  in alcuni 
punti del  docume nto  istruttorio  e del  dispositivo  è stato riportato  un importo totale errato, pari a   
12.785.275,00, che viene pertanto modificato con l’importo corretto di € 11.583.375,00.

Si precisa che gli importi riportati negli allegati A e C e nel visto contabile sono invece corretti e 
riportano il totale pari ad euro     € 11.583.375,00  e pertanto si confermano i suddetti Allegati 
nonché l’Allegato B del DDPF 147/SIP dell’8 marzo 2022.



3

Considerato che la suddetta modifica non inficia  l’erogazione dei singoli importi che sono 
correttamente riportati nei suddetti Allegati, si rende comunque necessario modificare il   DDPF 
147/SIP  esclusivamente relativamente all’importo totale sopra indicato nel decreto, rimangono 
invece invariate tutte le altre disposizioni indicate. 

Si da evidenza  evidenza pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 

pubblicazione su l portale  della Regione Marche   https://www.regione.marche.it/Entra-in-Region 

e/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/4475, precisando che la pubblicazione costituisce, 

a tutti gli effetti, formale comunicazione ai beneficiari, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 

successive modificazioni 

ESITO DELL’ISTRUTTORIA
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone, l’adozione del decreto avente ad oggetto:
Parziale rettifica al DDPF n.147/SIP dell’8.03.2022 “DDPF n. 278/SIM  del  12.04.2021 Avviso 

pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del 

costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti 

dall’emergenza  Covid  localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area 

sisma della Regione Marche”   Liquidazione contributi alle imprese di cui all’Allegato C Bilancio 

2022/2024, annualità 2022, capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410118

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto  di   

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Simona Pasqualini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 159 del 08 marzo 2022
		contact.01
	2022-03-08T10:07:41+0100
	location.01
	Simona Pasqualini
	reason.01


		contact.02
	2022-03-08T13:28:08+0100
	location.02
	Roberta Maestri
	reason.02




